

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **ocenę oddziaływania interwencji na szczegółowe cele Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Dania-Niemcy-Litwa-Szwecja na lata 2014-2020.**

SPROSTOWANIE ODPOWIEDZI NA PYTANIE NR 3, 4 i 5 z dnia 22.07.2022 r.

Pytanie nr 3:

Czy do wykazania posiadanej wiedzy i doświadczenia w punkcie VII. 1. 4) I. a)-c), wypełniając Załącznik nr 5 do SWZ (Wykaz usług) w wierszach 1.-3. wykonawca (konsorcjant) może wskazać zarówno usługi wykonane przez siebie (swoją firmę) jak i przez inne podmioty (w tym innego konsorcjanta, lub podwykonawców), jeśli polega na ich zdolnościach / zasobach, zgodnie z Art. 118 PZP? Czyli np. Usługi w wierszu 1. zostały wykonane przez wykonawcę (konsorcjanta), a usługi w wierszach 2.-3. Przez podwykonawcę.

Odpowiedź nr 3:

Zgodnie z art. 117 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.): „*Zamawiający może określić szczególny, obiektywnie uzasadniony, sposób spełniania przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunków udziału w postępowaniu, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i jest proporcjonalne.*”

Zgodnie natomiast z rozdz. VII pkt 3: „W przypadku oferty składanej przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o wykonanie zamówienia warunek określony w rozdziale VII pkt 1 SWZ musi zostać spełniony przez co najmniej jednego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Wykonawca ten wykaże posiadanie łącznego doświadczenia określonego w tym warunku (tj. Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania doświadczenia Wykonawców) i wykona usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.”

Wykonawca (konsorcjant) nie może zatem wskazać zarówno usług wykonanych przez siebie (swoją firmę) jak i przez inne podmioty (w tym innego konsorcjanta, lub podwykonawców). W przypadku zaś gdy wykonawca polega na ich zdolnościach / zasobach, na podstawie art. 118 PZP, całe wymagane doświadczenie (określone w rozdziale VII pkt 1 SWZ) powinien wykazać jeden podmiot udostępniający zasoby.

Pytanie nr 4: Czy wypełniając Załącznik nr 5 do SWZ (Wykaz usług) w kolumnie „Wykonawca wykonał co najmniej 2 usługi, z których każda...” Wykonawca (konsorcjant) może wskazać jedną usługę wykonaną przez siebie (swoją firmę) a inną usługę wykonaną przez inny podmiot (w tym innego konsorcjanta lub podwykonawcę) na którego zdolnościach polega?

Odpowiedź nr 4: Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania doświadczenia Wykonawców. W przypadku zaś gdy wykonawca polega na ich zdolnościach / zasobach, na podstawie art. 118 PZP całe doświadczenie (określone w rozdziale VII pkt 1 SWZ) powinien wykazać podmiot udostępniający zasoby.

Pytanie nr 5: Ad. B i C i D) Jeśli tak, to czy wykonawca (konsorcjant) musi załączyć zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby (podwykonawcy) do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia?

Odpowiedź nr 5:

Wykonawca korzystający z zasobów innego podmiotu musi załączyć zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby (podwykonawcy) do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia. Zgodnie bowiem z art. 118 ust. 3: PZP: „*Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo odpowiednio wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.*”

Zgodnie z powyższym ustawodawca w art. 118 ust. 4 wskazał: „*Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w ust. 3, potwierdza, że stosunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności:*

- 1) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;*
- 2) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;*
- 3) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.*”

ZATWIERDZAM

Leszek Buller
Dyrektor Centrum Projektów Europejskich w Warszawie
/podpisano elektronicznie/